3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.07.2018 г.

	№
	622

О проведении факельной эстафеты «Бег Мира»
На основании календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и города Канска на 2018 год,  в целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу ФКСиМП администрации города Канска (О.В. Береснева), МБУ «ММЦ» г.Канска (А.А. Афанасьева), МБУК  ГДК г. Канска (Е.А. Лычковская) организовать и провести 11 июля 2018г. на прилегающей территории ГДК приветственное праздничное мероприятие участников факельной эстафеты «Бег Мира» (далее – эстафета).
2. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению эстафеты, согласно приложению № 1.
3. Рекомендовать Межмуниципальному Отделу МВД России «Канский» (Н.В. Банин) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка во время, на месте проведения эстафеты.

4. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (О.В. Береснева) уведомить:

- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (И.Н. Тимков), МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (В.И. Орлов) о проведении эстафеты;

- ФГКУ «10 отряд ФПС по Красноярскому краю» (А.В. Кравцов) рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях) на котором проводится данное мероприятие.
5. Ведущему специалисту Отдела культуры (Н.А. Велищенко) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Отдела ФКСиМП администрации города Канска О.В. Бересневу.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                              Н.Н. Качан

Приложение № 1 к постановлению

администрации   города    Канска

от 06.07.2018 г.   № 622
План
организационных мероприятий по подготовке и проведению

 факельной эстафеты «Бег Мира»
11-12 июля 2018 г.

г. Канск

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Подготовка сценария  и проведение приветственного праздничного мероприятия участников факельной эстафеты «Бег Мира»
	до 09.07.2018
	МБУ «ММЦ»

(А.А. Афанасьева)

	2.
	Музыкальное оформление
	11.07.2018
	МБУК ГДК
г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	3.
	Выступление творческого коллектива
	11.07.2018
	МБУ «ММЦ»

(А.А. Афанасьева)

	4.
	Подготовка спортсменов для организации встречи участников факельной эстафеты
	до 11.07.2018
	Руководители спортивных школ

г. Канска

 (Р.Н. Семенюк, Е.М. Баранова,

А.Д. Тюлькова)

	5.
	Обеспечение безопасности движения транспорта и охрану общественного порядка
	с 17.00 до 19.00

11.07.2018
	МО МВД России «Канский»

(Н.В. Банин)

	6.
	Обеспечение организации проживания участников факельной эстафеты
	11.07.2018 - 12.07.2018
	Хостел «Сибирь»
(Т.А.Тельнова)

Начальник  Отдела ФКСиМП

О.В. Береснева